SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 120/2018, DE 13 DE JULHO DE 2018.

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROJETO DE EXTENSÃO ACADEMIA CISCO

O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA

FARROUPILHA  POR  MEIO  DA  DIRETORA  GERAL  SUBSTITUTA  DO  CAMPUS  SÃO

BORJA, no uso de suas atribuições, torna público que estão abertas as inscrições para o projeto

ACADEMIA CISCO.

I - DO CURSO:

1.1 Título do curso: Projeto Academia Cisco

1.2 Carga horária do curso: 70 horas (algumas horas em EAD e haverá alguns encontros

presenciais).

1.3 Objetivo geral: O projeto Academia Cisco, tem como objetivo formar mão de obra qualificada

para a área de Infraestrutura de Redes de Computadores. Esta seleção, dará direito ao participante

cursar a formação “CCNA1-Introduction to Network”.

1.4 Público-alvo: Comunidade em geral, servidores e alunos com interesse na temática.

1.5 Total de vagas: 25 vagas

1.6 A metodologia do curso será apresentada pelo professor no primeiro encontro do curso.

1.7 A relação dos candidatos selecionados será divulgado no site institucional no dia 30/07/18,

momento em que será informado a data do primeiro encontro do projeto.

II - DAS INSCRIÇÕES

2.1 Período de inscrições: 16 à 27 de julho de 2018.

2.2 Local de inscrições: Coordenação de Extensão, ou no e-mail: paulo.lima@iffarroupilha.edu.br

III - DA SELEÇÃO (Critérios)

3.1. Os critérios para a seleção serão análise de currículo e experiência na área de Redes de

Computadores (cursos concluídos ou em andamento).

3.2. Os comprovantes curriculares devem ser digitalizados e enviados por e-mail, bem como,

deve-se digitalizar o RG e enviar para o e-mail: paulo.lima@iffarroupilha.edu.br.

IV – CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO:

V – INFORMAÇÕES:

5.1.  As  informações  fornecidas  e  o  correto  encaminhamento  dos  documentos  são  de  inteira

responsabilidade do candidato.

5.2.  Os casos  omissos,  não previstos  no presente  edital,  serão  resolvidos  pela  Coordenação de

Extensão e pelo Coordenador do Curso.

São Borja/RS, 13 de Julho de 2018.

                                Laiane Flores                                                          Anelise da Silva Cruz
 Diretora de Pesquisa, Extensão e Produção Substituta                        Diretora Geral Substituta
                IFFarroupilha – Campus São Borja                              IFFarroupilha – Campus São Borja
                              Port. nº 238/2017                                                           Port. nº 615/2018

mailto:paulo.lima@iffarroupilha.edu.br